５福薬業発第４８８号

令 和 ６ 年 ２ 月 ８ 日

各地区薬剤師会会長 殿
公益社団法人福岡県薬剤師会

常務理事 永嶋 友洋

病院における医療情報システムのサイバーセキュリティ対策に係る調査について

（依頼）

平素より本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、標記につきまして厚生労働省医政局より、日本薬剤師会を通じて別添

のとおり連絡がありましたのでお知らせいたします。

ご多忙とは存じますが、貴会会員（病院薬剤師）へご周知いただきますようお

願い申し上げます。

〔別添〕
・日薬情発第 152 号_病院における医療情報システムのサイバーセキュリティ

対策に係る調査について（依頼）

日 薬 情 発 第 1 5 2 号

令 和 6 年 2 月 6 日

都道府県薬剤師会担当役員殿

日 本 薬 剤 師 会

担当副会長 渡邊 大記

病院における医療情報システムのサイバーセキュリティ対策に係る調査について

（依頼）

平素より、本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

標記について、厚生労働省医政局特定医薬品開発支援・医療情報担当参事官室より、

別添のとおり事務連絡がありましたのでお知らせいたします。

会務ご多用のところ恐縮ながら、貴会会員にご周知下さるようお願い申し上げます。